
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «       »                    2022 года №   
 

г. Кострома 
  

 
О внесении изменений в отдельные постановления 

администрации Костромской области 
 
 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Костромской области в соответствие с Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации»  

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного 

бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на 
возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по 
перевозке пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в 
пригородном сообщении по регулируемым тарифам на территории 
Костромской области (приложение), утвержденный постановлением 
администрации Костромской области от 30 декабря 2014 года № 566-а           
«О порядке предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные 
мероприятия в области железнодорожного транспорта» (в редакции 
постановлений администрации Костромской области от 26.02.2015 № 76-а, 
от 02.10.2015 № 346-а, от 20.10.2016 № 397-а, от 25.09.2017 № 352-а, от 
10.06.2019 № 207-а, от 25.05.2020 № 214-а, от 14.12.2020 № 563-а, от 
24.05.2021 № 230-а, от 28.03.2022 № 139-а, от 11.07.2022 № 329-а), 
следующее изменение: 

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
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Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Костромской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период 
(закона Костромской области о внесении изменений в закон Костромской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период).». 

2. Внести в порядок предоставления субсидий из областного 
бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на 
возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льгот по 
проезду гражданам, больным хронической почечной недостаточностью 
терминальной стадии, на автомобильном транспорте общего пользования 
(кроме такси) межмуниципального и пригородного сообщения 
(приложение № 2), утвержденный постановлением администрации 
Костромской области от 10 сентября 2015 года № 312-а «О проезде 
граждан, больных хронической почечной недостаточностью терминальной 
стадии, постоянно проживающих на территории Костромской области, к 
месту лечения (получения процедуры гемодиализа) в медицинских 
организациях, расположенных на территории Костромской области, и 
обратно» (в редакции постановлений администрации Костромской области 
от 28.01.2016 № 28-а, от 14.08.2017 № 301-а, от 10.07.2018 № 288-а, от 
10.06.2019 № 207-а, от 31.08.2020 № 388-а, от 24.05.2021 № 230-а, от 
11.07.2022 № 329-а), следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Костромской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период 
(закона Костромской области о внесении изменений в закон Костромской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период).»; 

2) подпункт 2 пункта 7 исключить. 
3. Внести в порядок предоставления субсидий из областного 

бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на 
возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льгот по 
проезду отдельным категориям граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к ведению Костромской области, и 
граждан, достигших возраста, дающего право на получение страховой 
пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 
2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», оказание мер социальной 
поддержки которым не относится к ведению Российской Федерации и 
Костромской области, на пассажирском железнодорожном транспорте 
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общего пользования в пригородном сообщении на территории 
Костромской области в период с 1 мая по 30 сентября (приложение № 2), 
утвержденный постановлением администрации Костромской области               
от 8 мая 2015 года № 165-а «О льготном проезде отдельных категорий 
граждан на пассажирском железнодорожном транспорте пригородного 
сообщения и предоставлении субсидий организациям железнодорожного 
транспорта, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан» (в 
редакции постановлений администрации Костромской области от 
21.08.2017 № 305-а, от 11.12.2017 № 479-а, от 10.06.2019 № 207-а, от 
31.08.2020 № 388-а, от 11.07.2022 № 329-а), следующее изменение: 

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Костромской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период 
(закона Костромской области о внесении изменений в закон Костромской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период)».; 

4. Внести в порядок предоставления субсидий из областного 
бюджета юридическим лицам (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на 
возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льгот по 
проезду отдельным категориям граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и 
Костромской области, и граждан, достигших возраста, дающего право на 
получение страховой пенсии по старости в соответствии с Федеральным 
законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», 
оказание мер социальной поддержки которым не относится к ведению 
Российской Федерации и Костромской области, на пассажирском водном 
транспорте общего пользования в пригородном сообщении на территории 
Костромской области по льготным именным проездным билетам в период 
с 1 мая по 30 сентября (приложение № 2), утвержденный постановлением 
администрации Костромской области от 8 мая 2015 года № 166-а                         
«О льготном проезде отдельных категорий граждан на пассажирском 
водном транспорте пригородного сообщения и предоставлении субсидий 
перевозчикам, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан 
пассажирским водным транспортом пригородного сообщения» (в редакции 
постановлений администрации Костромской области от 26.06.2017                     
№ 241-а, от 30.03.2018 № 117-а, от 27.08.2018 № 359-а, от 10.06.2019                
№ 207-а, от 31.08.2020 № 388-а, от 24.05.2021 № 230-а, от 11.07.2022 № 
329-а), следующее изменение: 

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 
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«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как 
получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Костромской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период 
(закона Костромской области о внесении изменений в закон Костромской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период).»; 

5. Внести в порядок предоставления субсидий из областного 
бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на 
возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением 
дополнительной меры социальной поддержки обучающимся 
общеобразовательных организаций, студентам, слушателям очной формы 
обучения профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего образования в виде 50-процентной 
скидки от действующего тарифа при оплате проезда на железнодорожном 
транспорте общего пользования в пригородном сообщении на территории 
Костромской области (приложение № 2), утвержденный постановлением 
администрации Костромской области от 25 декабря 2017 года № 503-а                  
«О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 
обучающимся общеобразовательных организаций, студентам, слушателям 
очной формы обучения профессиональных образовательных организаций 
и образовательных организаций высшего образования в виде                             
50-процентной скидки от действующего тарифа при оплате проезда на 
железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном 
сообщении на территории Костромской области и предоставлении 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям»               
(в редакции постановлений администрации Костромской области от 
10.06.2019 № 207-а, от 29.07.2019 № 287-а, от 31.08.2020 № 388-а, от 
24.05.2021 № 230-а, от 11.07.2022 № 329-а), следующее изменение: 

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Костромской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период 
(закона Костромской области о внесении изменений в закон Костромской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период).»; 

6. Внести в порядок предоставления субсидий из областного 
бюджета на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам и 
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индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные 
перевозки по территории Костромской области автомобильным 
транспортом общего пользования (кроме легкового такси), на уплату 
лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) 
транспортных средств, работающих на газомоторном топливе 
(приложение), утвержденный постановлением администрации 
Костромской области от 19 июля 2021 года № 313-а «Об утверждении 
порядка предоставления субсидий из областного бюджета на финансовое 
обеспечение затрат юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по 
территории Костромской области автомобильным транспортом общего 
пользования (кроме легкового такси), на уплату лизинговых платежей по 
договорам финансовой аренды (лизинга) транспортных средств, 
работающих на газомоторном топливе» (в редакции постановления 
администрации Костромской области от 31.01.2022 № 24-а, от 11.07.2022 
№ 329-а), следующее изменение: 

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Костромской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период 
(закона Костромской области о внесении изменений в закон Костромской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период).»; 

7. Внести в постановление администрации Костромской области от 
24 января 2017 года № 8-а «О порядках предоставления субсидий из 
областного бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного 
транспорта» (в редакции постановлений администрации Костромской 
области от 05.03.2018 № 68-а, от 10.07.2018 № 296-а, от 10.06.2019 № 207-
а, от 29.07.2019 № 287-а, от 09.09.2019 № 343-а, от 03.03.2020 № 54-а, от 
14.12.2020 № 563-а, от 12.04.2021 № 171-а, от 09.03.2022 № 72-а) 
следующие изменения: 

1) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета на 
отдельные мероприятия в области воздушного транспорта (возмещение 
затрат юридических лиц, связанных с осуществлением внутренних 
воздушных перевозок пассажиров и багажа) (приложение № 1): 

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Костромской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период 
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(закона Костромской области о внесении изменений в закон Костромской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период)»; 

подпункт 3 пункта 5 дополнить абзацем восьмым следующего 
содержания: 

«перевозчики не должны находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения;»; 

2) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета на 
отдельные мероприятия в области воздушного транспорта (возмещение 
недополученных доходов юридических лиц, связанных с оказанием услуг 
по перевозке пассажиров и багажа на местных воздушных линиях) 
(приложение № 2): 

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Костромской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период 
(закона Костромской области о внесении изменений в закон Костромской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период)»; 

подпункт 3 пункта 5 дополнить абзацем восьмым следующего 
содержания: 

«перевозчики не должны находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения;»; 

3) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета на 
отдельные мероприятия в области воздушного транспорта (возмещение 
части затрат юридических лиц, связанных с осуществлением аэропортовой 
деятельности) (приложение № 3): 

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Костромской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период 
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(закона Костромской области о внесении изменений в закон Костромской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период)»; 

подпункт 3 пункта 6 дополнить абзацем восьмым следующего 
содержания: 

«перевозчики не должны находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения;». 

8. Внести в порядок предоставления субсидий из областного 
бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта в 
связи с осуществлением воздушных перевозок пассажиров по 
софинансируемому маршруту «Кострома-Санкт-Петербург» (приложение), 
утвержденный постановлением администрации Костромской области от 23 
декабря 2019 года № 519-а «О порядке предоставления субсидий из 
областного бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного 
транспорта в связи с осуществлением воздушных перевозок пассажиров по 
софинансируемому маршруту «Кострома-Санкт-Петербург» (в редакции 
постановления администрации Костромской области от 02.11.2020 № 477-
а), следующие изменения: 

1) пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Костромской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период 
(закона Костромской области о внесении изменений в закон Костромской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период)»; 

2) в подпункте 3 пункта 5: 
абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«перевозчики - юридические лица не должны находиться в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 
юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого 
юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура 
банкротства, их деятельность не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации;»; 

дополнить абзацами седьмым, восьмым следующего содержания: 
«в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 
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исполнительного органа, или главном бухгалтере перевозчика, об 
индивидуальном предпринимателе, являющемся перевозчиком; 

перевозчик не должен находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения;»; 

3) в пункте 7 абзацы семь-девять исключить; 
4) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 
«7.1 Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в 

территориальном органе Федеральной налоговой службы запрашиваются 
посредством межведомственного электронного взаимодействия: 

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 
(индивидуальных предпринимателей); 

2) сведения, содержащиеся в реестре дисквалифицированных лиц; 
3) справка, подтверждающая отсутствие у перевозчика 

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по 
состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение Соглашения. 

Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в 
открытых источниках информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет запрашиваются сведения о причастности перевозчика к 
экстремистской деятельности или терроризму либо сведения о его 
причастности к распространению оружия массового уничтожения.». 

9. Внести в порядок предоставления субсидий из областного 
бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта в 
связи с осуществлением воздушных перевозок пассажиров по 
софинансируемому маршруту «Кострома-Анапа» (приложение), 
утвержденный постановлением администрации Костромской области от 23 
декабря 2019 года № 518-а «О порядке предоставления субсидий из 
областного бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного 
транспорта в связи с осуществлением воздушных перевозок пассажиров по 
софинансируемому маршруту «Кострома-Анапа» (в редакции 
постановления администрации Костромской области от 02.11.2020 № 477-
а), следующие изменения: 

1) пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Костромской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период 
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(закона Костромской области о внесении изменений в закон Костромской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период)»; 

2) в подпункте 3 пункта 5: 
абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«перевозчики - юридические лица не должны находиться в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 
юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого 
юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура 
банкротства, их деятельность не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации;»; 

дополнить абзацами седьмым, восьмым следующего содержания: 
«в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа, или главном бухгалтере перевозчика, об 
индивидуальном предпринимателе, являющемся перевозчиком; 

перевозчик не должен находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения;»; 

3) в пункте 7 абзацы семь-девять исключить; 
4) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 
«7.1 Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в 

территориальном органе Федеральной налоговой службы запрашиваются 
посредством межведомственного электронного взаимодействия: 

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 
(индивидуальных предпринимателей); 

2) сведения, содержащиеся в реестре дисквалифицированных лиц; 
3) справка, подтверждающая отсутствие у перевозчика 

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по 
состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение Соглашения. 

Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в 
открытых источниках информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет запрашиваются сведения о причастности перевозчика к 
экстремистской деятельности или терроризму либо сведения о его 
причастности к распространению оружия массового уничтожения.». 

 
10. Внести в порядок предоставления субсидий из областного 

бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта в 
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связи с осуществлением воздушных перевозок пассажиров по 
софинансируемому маршруту «Кострома-Казань» (приложение), 
утвержденный постановлением администрации Костромской области от 14 
декабря 2020 года № 561-а «О порядке предоставления субсидий из 
областного бюджета на отдельные мероприятия в области воздушного 
транспорта в связи с осуществлением воздушных перевозок пассажиров по 
софинансируемому маршруту «Кострома-Казань», следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Костромской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период 
(закона Костромской области о внесении изменений в закон Костромской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период).»; 

2) в подпункте 3 пункта 5: 
абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«перевозчики - юридические лица не должны находиться в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 
юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого 
юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура 
банкротства, их деятельность не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации;»; 

дополнить абзацами седьмым, восьмым следующего содержания: 
«в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа, или главном бухгалтере перевозчика, об 
индивидуальном предпринимателе, являющемся перевозчиком; 

перевозчик не должен находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения;»; 

3) в пункте 7 абзацы шесть – восемь исключить; 
4) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 
«7.1 Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в 

территориальном органе Федеральной налоговой службы запрашиваются 
посредством межведомственного электронного взаимодействия: 

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 
(индивидуальных предпринимателей); 

2) сведения, содержащиеся в реестре дисквалифицированных лиц; 
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3) справка, подтверждающая отсутствие у перевозчика 
неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по 
состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение Соглашения. 

Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в 
открытых источниках информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет запрашиваются сведения о причастности перевозчика к 
экстремистской деятельности или терроризму либо сведения о его 
причастности к распространению оружия массового уничтожения.». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

 
 

Губернатор области С. Ситников
 

 
 


